
§_7ˇI'ECHN1CKÉ sLflżfljy
HRADEC KRALOVE

IDOŠIO 1 Q
Edne; l Ĺ' ii'." Ema

PODATELNA 2
Č-Í-Í y/'ybl Čr! v" ÄŤ/ /łf/

Dodatek č. 4 .i øz

ke Smlouvě o dílo Ze dne 22.8. 2016

Zhotovitel:

Jméno:
Zápis V Obchodním rejstříku:
Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní Spojení:
Číslo účtu:

Kontaktníosoba pro realizaci této Smlouvy:

(dále jen „Zhotovite|“)

Objednatel:

Jméno:
Zápis v Obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ;
Bankovníspojení:
Číslo účtu:

SMLUVNÍ STRANY

architekti chmelík St partneři, S.r.o.
Sp. Zn.: C 26331 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

, jednatelem
Úzká 201/2, 500 03 Hradec Králové
Úzká 201/2, 500 03 Hradec Králové
28768841
C228768841

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace Zapsaná v OR u Krajského
soudu v Hradci Králové, sp. Zn. Pr 52

ředitelem
Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 50008
Hradec Kráıøvè 8, Na Brně 362, PSČ 50008
64809447
C264809447

kontaktní Osoba pro realizaci této smlouvy:

(dále jen „Objednatel”)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 4
ke smlouvě o dílo Ze dne 22.8.2016

(dále jen „dodatek"):



Smluvní Strany uzavřely dne 22. 8. 2016 Smlouvu o dílo, na Základě které Se Zhotovitel Zavázal na Svůj náklad
a nebezpečí provést pro objednatele dílo s názvem „SCHODIŠTĚ BONO PUBLICO ~ HRADEC KRÁLOVÉ - PD",
tj. vyhotovit mj. projektovou dokumentaci dle Zadávacích podmínek výběrového řízení na veřejnou Zakázku
malého rozsahu Č. 116060 a nabídky Zhotovitele podané do daného Výběrového řízení.

Dne 30.11.2016 byl k předmětné Smlouvě O dílo uzavřen dodatek č. 1, v rámci něhož bylo konstatováno, že
po Započetí prací na díle vyšlo najevo, že pro řádné zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci
Schodiště Bono Publico bude nutné objednatelem zajistit archeologický průzkum dotčené lokality, a kterým
došlo k rozdělení projekčních prací do dvou na sebe navazujících fází a stím související úpravě termínů,
dílčích částí ceny (při zachováníjejí celkové výše) a platebních podmínek.

Dne 26.4.2017 byl k předmětné smlouvě o dílo uzavřen dodatek č. 2, vrámci něhož byl vnávaznosti na
výsledky archeologického průzkumu provedeného archeologickým Oddělením Muzea východních Čech
prodloužen termín provedení dílčích částí díla vpodobě jednostupňové projektové dokumentace pro
druhOU fázi (DSP+DPS+DZS) do 31.7.2017.

Dne 7.11.2017 byl k předmětné Smlouvě o dílo uzavřen dodatek č. 3, v rámci něhož Se Smluvní Strany
dohodly na prodlouženítermínu projednání a Zajištění vydání pravomocného Stavebního povolení, případně
souhlasu s provedením ohlášeného Stavebního díla do 30.6.2018.

. S Ohledem na nepředvídatelné Stavebně a archeologické okolnosti, které se objevily v průběhu provádění
díla, vyšla najevo potřeba Zpracovat Změnové listy k projektové dokumentaci, a to konkrétně

- změnový list č. 1 - Důvodem Změny je fakt, že v Severozápadní stěně Schodiště Bona publica bylo
archeologickým průzkumem Zjištěno, Že zděné základové konstrukce schodiště byly historicky Zděny Z
vnitřní Strany schodiště Bono publico a tím pádem bylo Zdivo Z exteriérové strany nerovné a obsahovalo
vykonzolované části. Spodní část Zasunuté lícové stěny je třeba podezdít z plných pálených cihel takovým
způsobem, aby byla Zvýšena stabilita nosných částí.
Vypracování Změnového listu představuje celkem 16 hodin práce zhotovitele.

- změnový list č. 2 - Důvodem projektové Změny je fakt, že v západní Stěně Schodiště Bona publica bylo
archeologickým průzkumem zjištěno, že Zděné Základové konstrukce schodiště byly historicky částečně
Zděny na tzv. Základových klenutých roznášecích pasech (v tomto případě byly objeveny dva klenuté
roznášecí základové pasy). Návrh úpravy Spočívá v odstěžení vlhké hlíny pod rozhášecím pasem. Následně
bude provedena základová žb. deska tl. 20 cm pod prostorem klenutého cihlového pasu. Na žb. desku bude
vyzděna stěna z historického cihlového zdiva na šíři 30 cm, která bude svým předním lícem Zarovnána s
exteriérovou Stěnou Schodiště Bono publico. Dutý prostor Za novou cihlovou vyzdívkou bude vysypán
drceným kamenivem. Zdění bude prováděno maltovinou na bázi přirozeně hydraulického vápna HNL3,5.
Vypracování Změnového listu představuje celkem 14 hodin práce zhotovitele.

- Změnový list č. 3 - Změna spočívá V záměně původně navržené jílové hydroizolace (Severozápadní část
schodiště Bono publico v Zahradě Biskupství královéhradeckého) za způsob provedení sanace dle Detailu E
zobrazeném na výkresu D.1.1.12 a částečně Za Systém větrané předstěny. Důvodem úpravy je fyzické
Zjištění stavu Zděné obvodové konstrukce, které v daných úsecích umožňuje provést tuto záměnu způsobu
Sanace Spodní stavby schodiště, která má Za úkol zvýšit účinnost Sanace Základových konstrukcí stavby.
Vypracování Změnového listu představuje celkem 12 hodin práce Zhotovitele.

- Změnový list č. 4 - Důvodem projektové Změny je ten fakt, že při výkopových pracích a v průběhu
provádění archeologického průzkumu bylo Zjištěno, že v jihozápadní části (v místech kolem malého
Schodiště V Zahradě Biskupství) jsou ke schodišti Bono publico přimknuté Starší stavební konstrukce
(předpoklad pozůstatku gotické věže). Na Základě této situace bylo VYJÁDŘENÍM n.Zn.:
MMHK/137559/2017/PP/Kad, n.č.j.:MMHK/189304/2018/PP/Fal rozhodnuto o tom, že Ze dvou
projektantem předložených řešení bude provedena varianta, která řeší v převážně Části sanaci stavby
prostřednictvím jílových hydroizolací a v menší míře řešení S provětrávanou mezerou.
Vypracování Změnového l'ıstu představuje celkem 53 hodin práce Zhotovitele.



6. Smluvní Strany Se dohodly, že článek Il. výše uvedene' Smlouvy o dílo ve Znění jejího dodatku Č. 1, č. 2 a č. 3 V
Se ve vymezení předmětu díla mění tak, že předmět dila Se rozšiřuje o vícepráce Specifikované v odst. 5
tohoto dodatku.

7. Smluvnístrany se dále dohodly, že Článek čl. IV. odst. l výše uvedené Smlouvy o dílo ve Zněníjejího dodatku
č. 1, Č. 2 a čv 3 se měnítak, že se navyšuje cena Za předmět plnění o částku celkem 84.550,- Kč bez DPH.

l. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy o dílo ve Zněníjejího dodatku Č. 1, č. 2 a č. 3 Zůstávají beze Změn.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami, resp. jejich Zástupci.
ÚČinnoSti nabývá dnem Zveřejněnív registru Smluv dle Zák. Č. 340/2015 Sb. v platném Znění.

3. Veškeré případné Změny tohoto dodatku mohou být provedeny pouze písemně, resp. pouze ve formě
dalšího případného vzestupně číslovaného písemného dodatku ke Smlouvě podepsaného oběma
smluvními stranami, resp. jejich Zástupci.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou Stejnopisech S platností originálu, Z nichž každá Ze Smluvních stran
obdrží po jednom Stejnopisu, když podpisy tohoto dodatku svými Zástupci smluvní Strany Zároveň stvrzují
převzetijednoho vyhotovení dodatku do Své dispozice.

5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě Seznámily s obsahem tohoto dodatku a že Obsahu tohoto dodatku
rozumí, souhlasí se všemi jeho ustanoveními a jsou Si vědomy veškerých práv a povinností Z tohoto
dodatku vyplývajících, na důkaz Čehož připojují k tomuto dodatku své podpisyjejich Zástupci.

V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne ........' .....

Za Zh Za

jednatel ředitel
architekti Chmelík & partneři, Sm. TECHNICKÉ sLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Správce rozvpočui




